Estado do Parana
Prefeitura Minicipal de Jacarezinho

Por Fontes

Receitas Correntes
| npostos, Taxas e Contribui coes de Mel ho
Cont ri bui coes
Recei ta Patri noni al
Receita de Servicos
Transferencias Correntes
Qutras Receitas Correntes

Total Receitas Correntes
Recei tas de Capital

Operacoes de Credito

Transferencias de Capital

Total Receitas de Capital

Sumari o Geral
Exercicio de 2023

32.

123.

160.

17.

13.
30

191.

FONTE: GOVBR - Pl anej anento e Orcanento, 15/ Fev/ 2023,

821.
. 500.
. 365.
249.
277.
499.

714.
160.
626.
786.

500.

11h

300, 00
300, 00
566, 10
600, 00
433, 90
800, 00

000, 00

000, 00
000, 00

000, 00

000, 00

e 21m

Por Funcoes de Governo

Legi sl ativa
Judiciaria

Admi ni stracao

Def esa Naci onal
Segur anca Publica
Assi stencia Soci al
Saude

Tr abal ho

Educacao

Cul tura

Direitos da C dadania
Ur bani sno

Gestao Anbi ent al
Agricul tura

I ndustria

Conerci o e Servicos
Desporto e Lazer
Encar gos Especiai s
Reservas

37.
51,

31.

191.

wnNo

PNPRPOP®

da Receita por Fontes e da Despesa por Funcoes do Governo

000, 00

. 000, 00
. 615, 86
. 000, 00
. 000, 00
. 000, 00
. 000, 00
. 000, 00
. 500, 00
. 000, 00
. 000, 00
. 003, 00
. 289, 42
. 072,92
. 000, 00
. 000, 00
. 518, 80
. 000, 00

000, 00

. 000, 00



